МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа"
Верховажского района  Вологодской области

25 августа  2022 года 								№ 44-4
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«О введении целевой системы наставничества,
назначении куратора, ответственного
за внедрение целевой модели наставничества
в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися").
приказываю:
п.1.Ввести целевую модель наставничества в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» с 1 сентября 2022 года.
п.2.Назначить куратором, ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» Киселеву Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР.
п.3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\user\Desktop\Печать 2021 год 001.jpg]

image1.jpeg
NN BEPXOg
7 ‘u‘*\'\ ¢ THOE 0g, “

Ny NOUCK <</(t;#(l W\

vy \

/X oV R »1v
% 2T AHH 5
& ﬁﬂ)‘(ﬁeK
RS

CpE€aHsAA IIKOJIa»

{.UrnareeBckas/